
 

Vīru kopas "Vilki" koncertlekcija  
 

4. oktobrī programmas ,,Skolas soma” ietvaros Rēzeknes 4. vidusskolā 

notika vīru kopas ,,Vilki” koncertlekcija "Latviešu karavīru dzīvesziņa un 

dziedātās dziesmas no vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām". 

Skolēni noklausījās karavīru dziesmas no seniem laikiem līdz 

mūsdienām, iepazinās ar Latvijas armijas vēsturi, seniem mūzikas 

instrumentiem un karavīru tērpiem. 

Izglītojamos ieinteresēja seno mūzikas instrumentu neparastie 

nosaukumi, tādi kā ģīga, dūdas, rags un to skanējums. 

Skolēni aizrautīgi noklausījās ciemiņu stāstījumu par seniem karavīru 

apģērbiem, rotām, apaviem, ieročiem. 

Šis priekšnesums izvērtās par savdabīgu patriotisma audzināšanas 

stundu. Nevienu skolēnu šis koncerts neatstāja vienaldzīgu. Dažiem skolēniem 

tā bija pirmā reize, kad viņi redzēja un dzirdēja latviešu karavīru dziesmas un 

senos mūzikas instrumentus. 

 

Izglītojamo viedoklis: 

Regīna: ,,Es labprāt vēl noklausītos šo koncertu!” 

Anastasija: ,,Man iepatikās , kā viņi spēlēja uz seniem instrumentiem, 

dziedāja karavīru dziesmas un pastāstīja par seniem karavīru tērpiem.” 

Pāvels: ,,Tas ir daudz interesantāk , nekā izlasīt grāmatā!” 

Alina: ,,Neparasto mūzikas instrumentu spēli es dzirdēju pirmo reizi.” 

 
 

Rēzeknes 4.vidusskolas 10. klase 


